

Rok Romantyzmu Polskiego

O polskim romantyzmie

W ostatnim dniu listopada, w urokliwej Oranżerii Muzeum Romantyzmu w Opinogórze, spotkali się wielbiciele literatury polskiej.

Tego dnia odbyła się regionalna konferencja naukowa, objęta honorowym patronatem przez Adama Struzika - Marszałka Województwa Mazowieckiego pt. „Literatura i kultura polskiego romantyzmu ukształtowały wymiar i profil duchowy Polaków”. Zorganizowana została przez Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli Wydział w Ciechanowie oraz Muzeum Romantyzmu w Opinogórze. PULS objął konferencję patronatem medialnym.

Po powitaniu uczestników przez Jarosława Zaronia - dyrektora MSCDN oraz Romana Kochanowicza - dyrektora Muzeum Romantyzmu, rozpoczęła się „podróż literacka” pod kierunkiem znawców literatury.

Prof. dr hab. Andrzej Fabianowski z Uniwersytetu Warszawskiego z pasją przeniósł słuchaczy w analizę literatury romantycznej z perspektywy wiary, duchowego dziedzictwa romantyków, liryki rzymsko-drezdeńskiej i apokaliptycznych wizji zawartych w dziełach Adama Mickiewicza, Juliusza Słowackiego, Zygmunta Krasińskiego i Cypriana K. Norwida. Prof. dr hab. Zbigniew Przychodniak z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu



Konferencję otwiera Jarosław Zaron - dyrektor MSCDN.

zaprosił słuchaczy do przyjrzenia się dziełom przedstawicieli literatury romantycznej z perspektywy cierpienia szlachetnego czy okrutnego, rozważań nad podobieństwami i różnicami w tym aspekcie na podstawie prezentowanych utworów, na koniec dochodząc do konkluzji, że pisarzem polskim zawsze chodziło o cierpiącą ojczyznę, jednak każdy z poetów cierpiał bardzo indywidualnie.

W tej podróży nie zabrakło współczesnych interpretacji poezji romantycznej w wykonaniu uczniów szkół ponadpodstawowych: Jakuba Banasia, Oskara Marcina Berezowskiego oraz

Moniki Chumy - Laureatów Konkursu Recytatorskiego Poezji Romantycznej „My z niego wszyscy”. Wstuchując się w prezentowane wiersze wielu uczestników konferencji powróciło do czasów szkolnych i w pamięci przywoływało zapamiętane fragmenty, jednocześnie podziwiając młodych interpretatorów i nagradzając ich zasłużonymi oklaskami.

W trakcie części plenarnej, nawiązującej do obchodów Roku Romantyzmu Polskiego, był czas na rozmowy, dzielenie się wrażeniami i podziękowania. Prof. Andrzej Fabianowski otrzymał z rąk dyrektora Kochanowicza okolicznościowy medal Cypriana Norwida, będący wyrazem wdzięczności za dotychczasową współpracę z Muzeum Romantyzmu. Po zakończeniu części naukowej dla chętnych uczestników konferencji zorganizowano, pod opieką przewodników muzealnych, spacer po obiektach pałacowo-parkowych: „Śladami Zygmunta Krasińskiego w Opinogórze”.

Organizatorzy konferencji, odbierając liczne pozytywne komentarze, mają nadzieję, że romantyzm stanowi nadal dla wielu osób źródło inspiracji, pozostaje bliski sercu, wyznacza kierunek, zachwyca w literackiej formie. Pozostawmy to do rozważenia w sercach i umysłach Czytelników.

BS/AI